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Hallituksen esitys Eduskunnalle valtioneuvoston lainanotto
valtuuksista vuonna 1998 

Hallituksen esityksessä valtion talousar
vioksi vuodelle 1998 on arvioitu, että netto
lainanoton tarve on vähintään 15 440 mil
joonaa markkaa. Riittävän väljyyden saa
miseksi lainanoton käytännön toteuttamiseen 
nettolainanoton tulisi kuitenkin olla enintään 
17 500 miljoonaa markkaa. Valtion markka
määräisen yli 12 kuukauden pituisen velan 
kuoletusten on arvioitu vuonna 1998 olevan 
noin 13 370 miljoonaa markkaa ja valuutta
määräisen yli 12 kuukauden pituisen velan 
kuoletusten noin 18 485 miljoonaa markkaa 
eli yhteensä noin 31 855 miljoonaa markkaa. 
Vuoden 1998 nettolainanottotarve on tarkoi
tus kattaa kokonaisuudessaan pitkäaikaisella 
Iainanotolla ja siten, että lyhytaikaisen vel
kasitoumuslainanoton määrää voitaisiin sa
manaikaisesti jonkin verran vähentää, joten 
uusia yli 12 kuukauden pituisia valtiolainoja 
tulisi ottaa arviolta noin 62 000 miljoonaa 
markkaa. 

Vuonna 1998 on mahdollista lainaehtojen 
perusteella irtisanoa ennenaikaisesti takaisin
maksettavaksi joitakin vanhoja ulkomaisia 
lainoja noin 2 700 miljoonaa markkaa. Li
säksi olisi tarkoituksenmukaista varautua 
niin markka- kuin valuuttamääräisten val
tiolainojen osalta ostamaan markkinoilta 
vanhoja valtionobligaatioita tai vaihtamaan 
ja uudelleenrahoittamaan niitä rahoitusmark
kinoille paremmin soveltuvilla velkakirjoilla. 
Vanhoja sarjaobligaatioita, joiden laina-aika 
vuoden 1998 aikana jää lyhyemmäksi kuin 
12 kuukautta, arvioidaan vuonna 1998 ole
van noin 31 715 miljoonaa markkaa. Rahoi
tusmarkkinoiden likvidisyyden turvaamiseksi 
olisi syytä varautua muuotamaan näitä pit
käaikaisiksi lainaksi tai tarvittaessa lyhytai
kaisiksi !ainoiksi. Näillä velkakannan hoi
toon liittyvillä toimenpiteillä ei ole tarkoitus 
lisätä nettolainanottoa, mutta ne saattavat e
dellyttää kuitenkin pitkäaikaisten val
tiolainojen ottamista yhteensä noin 34 500 
miljoonalla markalla sen lisäksi, mitä edellä 
on esitetty. 
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Edellä selostetun perusteella tulisi vuonna 
1998 varautua pitkäaikaisten valtiolainojen 
osalta yhteensä enintään 96 500 miljoonan 
markan bruttolainanottoon. 

Lyhytaikaisen laina-ajaltaan enintään 12 
kuukauden pituisen talousarvion katteeksi 
otetun velan määrän arvioidaan vuoden 1997 
päättyessä olevan noin 40 000 miljoonaa 
markkaa. Vuoden 1998 lainanottotarvetta ei 
ole tarkoitus kattaa lainkaan lyhytaikaisella 
markka- ja valuuttamääräisellä lainanotolla. 
Pyrkimyksenä on korvata lyhytaikaista vel
kasitoumusrahoitusta pitempiaikaisella ra
hoituksella. Velanhoidon joustavan toteutta
misen vuoksi lyhytaikaisen velkakannan 
määrän pitäisi voida olla vuonna 1998 enin
tään 50 000 miljoonaa markkaa. 

Lisäksi voidaan valtion maksuvalmiuden 
turvaamiseksi sekä valtion maksuliikkeen 
kausiluonteisten menohuippujen ja valtion 
kassasijoitusten tarkoituksenmukaisen hoidon 
edellyttämän rahoitustarpeen kattamiseksi 
edelleen tarvita laina-ajaltaan enintään 12 
kuukauden pituista markka- tai valuuttamää
räistä lyhytaikaista luottoa. Tilapäisesti voi
daan tarvita myös erittäin lyhytaikaista, tili
luotan kaltaista rahoitusta maksuvalmiuden 
päivävaihteluiden tasoittamiseen. 

Nykyiset pääomamarkkinat ja niillä tapah
tuvat muutokset edellyttävät suurta päätök
sentekonopeutta, minkä vuoksi valtioneuvos
tolle tulisi noudatetun käytännön mukaisesti 
antaa mahdollisuus siirtää määräämissään ra
joissa lainanotosta päättäminen asianomaisen 
ministeriön tai valtiokonttorin tehtäväksi. 

Tarkoituksena on edelleen jatkaa koron- ja 
valuutanvaihtosopimusten (swap) käyttämistä 
valtiotainoissa sekä varautua myös muiden 
suojautumissopimusten tekemiseen. Swap
ja muiden suojautumissopimusten tekeminen 
voi olla perusteltua valtionvelan valuuttaja
kautuman ohjaamiseksi valuuttakurssiriskejä 
tasoittavasti, valuuttariskien vähentämiseksi 
sinänsä tai kustannusten alentamiseksi. Sopi
musten määrään vaikuttavat toisaalta mark-
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kinoiden tarjoamat mahdollisuudet ja toisaal
ta valtion noudattamat tiukat riskienhallinta
periaatteet Tehtävien koron-, valuutanvaih
to- ja muiden suojautumissopimusten mää
räksi esitetään yhteensä enintään 40 000 mil
joonan markan lainapääomaa päätöksenteko
ajankohtien valuuttakurssien mukaan lasket
tuna. Swap- ja muiden suojautumissopimus
ten hyväksikäyttö edellyttää niin suurta pää
töksentekonopeutta, että myös tältä osin val
tioneuvostolle tulisi noudatetun käytännön 
mukaan antaa mahdollisuus jättää sopimuk
sista päättäminen asianomaisen ministeriön 
tai valtiokonttorin tehtäväksi. 

Lainanoton joustavan toteuttamisen edelly
tyksenä on, että lainamarkkinoita on mah
dollista hyödyntää nopeasti ja oikea-aikai
sesti vaihtelevissa markkinatilanteissa. Tä
män vuoksi ja ottaen huomioon, että aivan 
vuoden alkuun kohdistuvat lainaoperaatiot 
saattavat edellyttää pitkälle menevää valmis
telutyötä jo edellisen vuoden lopulla, olisi 
tarkoituksenmukaista, että valtioneuvoston 
vuoden 1998 lainanottovaltuuksia voitaisiin 
käyttää jo vuonna 1997, kuitenkin siten, että 
lainojen nosto tapahtuisi vuonna 1998. 

Edellä lausutun perusteella ehdotetaan, 

että Eduskunta oikeuttaisi valtioneu
voston tämän määräämillä ehdoilla vuo
den 1998 loppuun mennessä yhteensä 
enintään 17 500 000 000 markan määräi
seen valtion talousarvion tasapainotta
miseksi tarvittavaan nettolainanottoon, 
kuitenkin siten, että uusien laina-
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ajaltaan yli 12 kuukauden pituisten val
tiolainojen bruttomäärä on yhteensä enin
tään 96 500 000 000 markkaa ja siten, 
että lainoja otettaessa laina-ajaltaan enin
tään 12 kuukauden pituisten lainojen 
muodostaman lyhytaikaisen velan määrä 
saa olla enintään 50 000 000 000 mark
kaaja että valtioneuvosto voi määräämis
sään rajoissa antaa lainanotosta päättäm i
sen asianomaisen ministeriön tai val
tiokonttorin tehtäväksi, 

että Eduskunta oikeuttaisi valtioneu
voston tai sen määräämissä rajoissa 
asianomaisen ministeriön tai valtiokontto
rin edellä tarkoitetun lisäksi käyttämään 
valtion maksuvalmiuden turvaamiseksi 
sekä valtion kausiluonteisten meno
huippujen ja valtion kassasijoitusten 
tarkoituksenmukaisen hoidon edellyt
tämän rahoitustarpeen kattamiseksi 
laina-ajaltaan enintään 12 kuukauden 
pituista luottoa harkintansa mukaan, 

että Eduskunta oikeuttaisi valtioneu
voston tai sen määräämissä rajoissa 
asianomaisen ministeriön tai valtiokont
torin tekemään valtiolainoihin liittyviä 
koron- ja valuutanvaihto- tai muita 
suojautumissopimuksia pääomamääräl
tään yhteensä enintään 40 000 000 000 
markan lainojen osalta, sekä 

että Eduskunta oikeuttaisi valtioneu
voston käyttämään vuoden 1998 lainanot
tovaltuuksia vuonna 1997, kuitenkin si
ten, että lainojen nosto tapahtuisi vuonna 
1998. 
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